Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2024                                                                   			         № 00
п. Светлый
	О внесении в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 30.08.2021 №175 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования сельское поселение Светлый»

 	В соответствии с  Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Светлый,
Совет поселения РЕШИЛ:
 	1. В решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 30.08.2021 №175 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования сельское поселение Светлый» (далее по тексту – Решение) внести следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В преамбуле Решения слова «ХМАО – Югры» заменить словами «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
1.2. Пункт 7 приложения к Решению дополнить частью 3 с текстом следующего содержания:
«3) результаты деятельности граждан и организаций, в том числе продукция (товары), работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования.»;
1.3. В пункте 23 приложения к Решению слова «(надзорных)» исключить;
1.4. Раздел «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении вида муниципального контроля» приложения к Решению дополнить пунктами 30.1-30.4 с текстом следующего содержания:
«30.1. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее также в настоящей статье - заявление контролируемого лица).
30.2. Контрольный орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
30.3. Контрольный орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:
1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного органа либо членов их семей.
30.4 В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.»;
1.5. В абзаце 12 пункта 37 приложения к Решению слова «, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона N 248-ФЗ» исключить;
1.6. В абзаце 11 пункта 38 приложения к Решению слова «без согласования» заменить «по согласованию»;
1.7. В абзаце  6 пункта 39 приложения к Решению слова «, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона N 248-ФЗ» исключить;
1.7.1. В части 2 пункта 39 приложения к Решению слова «(надзорных)» исключить;
1.8. В абзаце  15 пункта 40 приложения к Решению слова «, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона N 248-ФЗ» исключить;
1.9. В абзацах 1, 17 пункта 43 приложения к Решению слова «(надзорного)» исключить;
1.9.1. В абзаце 23 пункта 43 приложения к Решению слова «(надзорных)» исключить;
1.9.2. Абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:
«Оформление акта производится на месте проведения контрольного мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия, если иной порядок оформления акта не установлен Правительством Российской Федерации.».
	2. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                               Е.Н. Тодорова